

**PM**

Skolinspektionen är en statlig myndighet med uppdraget att bland annat göra olika typer av tillsyner ute på skolor, kommunala såväl som fristående skolor. Skolinspektionen startade en riktad tillsyn på Hannaskolan i januari 2024 och har under 2024 besökt skolan vid två tillfällen där de observerat vår verksamhet, genomfört intervjuer med elever, lärare, rektor och huvudman. Under denna period har skolan svarat på alla frågor och inkommit med dokument som efterfrågats av Skolinspektionen.

Efter denna process har Skolinspektionen 25 februari fattat ett beslut där skolan har fått förelägganden som behöver åtgärdas. Skolan har på sig till 25 september att redovisa de åtgärder som behöver genomföras.

Följande områden måste åtgärdas och flera är redan påbörjade, vissa redan implementerad bland personalen:

**Undervisningen i de naturorienterande ämnena och slöjd**

Brister i material och planeringsfrågor

**Undervisningen i svenska som andraspråk**

Behörighets och kompetensfrågor både praktisk och formellt

**Saklig undervisning på vetenskaplig grund**

Brister i vetenskapligt förhållningssätt, undervisning i vetenskaplig världsbild och evolutionsteori

**Konfessionella inslag**

Brister i tydlighet att deltagande i konfessionella inslag är frivilligt, vilka konfessionella inslag som kan förekomma och när de kan förekomma, samt vilken likvärdig aktivitet utan konfessionella inslag som erbjuds.

**Särskilt stöd**

Brister i rutiner kring arbetet med särskilt stöd och åtgärdsprogram.

**Frånvaro**

Brister i rutiner kring arbetet med stöd och utredning gällande elevers närvaro.

Huvudmannen har tagit emot Skolinspektionens beslut. Styrelsen med skolchef och rektor kommer nu att gå igenom rapporten noga, skapa en handlingsplan i syfte att åtgärda alla påtalade brister och redovisa adekvata åtgärder inom den tisdplan som skolinspektionen förelagt dvs senast 25 september 2025. Tillsyn av olika myndigheter ser vi som något positivt och en möjlighet till att utveckla verksamheten och göra vår skola ännu bättre.

Hannaskolan kommer efter denna inspektion och efter de åtgärder som ses som nödvändiga fortsatt vara en skola med god kvalite och innehåll som bidrar till den mångfald av utbildningsalternativ som det moderna samhället eftersträvar.

/Huvudmannen för Umeå Kristna Skolförening